segunda-feira, 13 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00271 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva
Editais Administrativos

___________________________________________________________________________________
Rua Dr. João Moisés de Oliveira, 01, Centro ‐ CEP 46.650‐000 ‐ Barra da Estiva ‐ BA

CNPJ: 13.670.658/0001‐52 ‐ (77) 3450‐1616/1221

EDITAL CMPC/BE N° 001/2024

“Dispõe sobre a convocação da 1°
reunião ordinária do Conselho
Municipal de Política Cultural de Barra
da Estiva, estado da Bahia, e dá outras
providências"

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BARRA DA ESTIVA,
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas prerrogativas legais, e em cumprimento ao
processo de criação/eleição do Conselho Municipal de Política Cultural – CMPC.

RESOLVE:

ART. 1° - Ficam convocados para a 1° REUNIÃO ORDINÁRIA os conselheiros titulares
e suplentes do CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL - CMPC, do
município de Barra da Estiva, estado da Bahia, que acontecerá no dia 15 de maio de
2024, às 17h30, na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Educação, situada na
Praça Pedro Rodrigues de Souza, n°14, Bairro Centro, nesta cidade.

ART. 2° - A reunião é aberta ao público e qualquer cidadão poderá comparecer e
participar das discussões, sem direito a voto.

ART. 3° - A pauta da reunião será a seguinte:

I - Apreciação e votação do regimento interno do Conselho Municipal de Política
Cultura;
II - Estudo sobre o PAAR da Política Nacional Aldir Blanc.

ART. 4° - Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Barra da Estiva - BA, 13 de maio de 2024.

SIRLÂNDIA DE SOUZA MACHADO
Secretária Municipal de Administração

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCD036488098AEA951B391BBC605935C

		2024-05-13T14:38:33-0300